
UCHWAŁA NR XXVI/185/2025 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia intencji zmiany struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Woli Kopcowej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043), Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Masłów wyraża intencję zmiany struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Woli Kopcowej poprzez utrzymanie funkcjonowania klas I–III oraz stopniowe 
rozszerzenie jej o klasy IV–VIII. 

§ 2. W roku szkolnym 2026/2027 w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej zostanie 
utworzona klasa IV. W kolejnych latach szkolnych tworzone będą następne oddziały, aż do pełnego 
uzupełnienia struktury szkoły o klasy IV–VIII. 

§ 3. Konsekwencją przyjęcia niniejszej uchwały będzie podjęcie przez Radę Gminy Masłów dalszych 
działań formalnych, w tym przygotowanie i uchwalenie zmiany obwodów szkolnych. Obwody szkolne będą 
zmieniane corocznie, odpowiednio do uruchamiania kolejnych klas, aż do roku, w którym szkoła osiągnie 
pełną strukturę obejmującą klasy IV–VIII, tj. do zakończenia kształcenia pierwszego rocznika w klasie VIII. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9E8FDB8-5BE8-4105-A419-11B279051B3B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Inicjatywa zmiany struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Woli Kopcowej 
została zgłoszona przez mieszkańców sołectwa, w szczególności przez rodziców uczniów już uczęszczających 
do tej placówki. W trakcie konsultacji społecznych rodzice wypełnili ankiety, w których wyrazili jednoznaczną 
wolę kontynuowania edukacji swoich dzieci w klasach IV–VIII w tej samej szkole. Zostały również złożone 
podpisy popierające rozszerzenie struktury szkoły. Deklaracje te potwierdzają rzeczywiste zapotrzebowanie 
lokalnej społeczności na zapewnienie możliwości dalszej edukacji w dotychczasowym środowisku szkolnym. 
Utrzymanie ciągłości edukacyjnej w jednej placówce zwiększy komfort uczniów, ułatwi organizację życia 
rodzinnego oraz przyczyni się do wzmocnienia wspólnoty lokalnej. 

Dodatkowo wskazać należy, że największy przyrost liczby mieszkańców w gminie Masłów notowany jest 
właśnie w sołectwach Wola Kopcowa oraz Domaszowice. Jednocześnie znacząca liczba dzieci z tych sołectw – 
w szczególności z Domaszowic – dotychczas realizowała obowiązek szkolny w szkołach na terenie Kielc, 
nie tylko w szkole obwodowej tj. Szkole Podstawowej nr 15 im. T. Kościuszki w Kielcach ul. Leszczyńska 8, 
ale także np. w Szkole Podstawowej nr 24 im. Pierwszej Kampanii Kadrowej w Kielcach na ul. Kujawskiej 18. 
Wynikało to w dużej mierze z braku realnej perspektywy kontynuacji nauki w klasach IV–VIII w Szkole 
Podstawowej w Woli Kopcowej. Rozszerzenie struktury szkoły umożliwi zatrzymanie uczniów w placówce 
najbliższej ich miejscu zamieszkania oraz dostosowanie organizacji edukacji do dynamicznego rozwoju 
demograficznego gminy. 

W związku z planowanym uruchamianiem kolejnych klas, niezbędne będzie również coroczne 
dostosowywanie obwodów szkolnych, aż do roku, w którym szkoła będzie obejmowała pełną strukturę klas 
IV–VIII. Przykładowo, w roku szkolnym 2026/2027 obwód szkolny zostanie zmieniony dla uczniów klasy IV 
z Domaszowic – dotychczas uczęszczających do szkoły SP nr 15 w Kielcach – na obwód Szkoły Podstawowej 
im. J. Korczaka w Woli Kopcowej, podobnie jak dla uczniów z sołectwa Wola Kopcowa, przechodzących 
z obwodu Szkoły Podstawowej im. J. Pawła II w Masłowie. Kolejne roczniki będą obejmowane zmianą 
obwodu w latach następnych, tj. w 2027 r. dla klasy V, a następnie kolejne lata aż do klasy VIII. 

Podjęcie niniejszej uchwały intencyjnej jest zatem niezbędne i zasadne jako pierwszy krok w procesie 
formalnym prowadzącym do pełnej organizacji szkoły w strukturze klas I–VIII. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9E8FDB8-5BE8-4105-A419-11B279051B3B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/185/2025 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


